9

1 M sss
HHB *&**,**VHMI HOSmAL ESTADUAL MATERHOHNFANTU

OR. JURANOIR 00 NASCIMENTO
SUS 0* .<*»

2S TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO N9 1561/2021 AO
CONTRATO N9 6028-HMI, FIRMADO ENTRE 0 INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO - IGH E ATRIUM TREINAMENTOS
LTDA.

0 Instituto De Gestão E Humanização - IGH, CNPJ/MF n9 11.858.570/0002-14, situado à Av. Perimetral,

s/n9, Qd. 37, Lt. 74, SI. 101, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP.: 74.530-020, representado neste ato pelo Dr.

Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador do documento de identidade n9

0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o n9 821.110.735-04, residente e domiciliado em Salvador/BA,

doravante denominado Contratante, e a empresa ATRIUM TREINAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de

direito privado, inscrito no CNPi/MF sob o n9 13.714.540/0001-89, com sede à R. Ilha de Malta, n9 513, São

Gabriel, Belo Horizonte/MG, CEP 31.980-390, representado neste ato pelo seu sócio, doravante

denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato n9 6028-HMI, celebrado

em 09/12/2020, conforme ofício IGH/HMI n9 297/2021, mediante as cláusulas e condições a seguir

ajustadas:

I 4<21

00ZE o
1 ^2 (RDo

O o)
O

I f> o

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAÇÃO

Pelo presente instrumento, altera-se o contrato em epígrafe, referente à locação de 03 (três) veículos

automotivos, 0 km ou seminovo, tipo passeio para 04 (quatro) passageiros e 01 (um) motorista, ar-

condicionado, vidros e travas elétricas, 04 (quatro) portas, combustível flex, câmbio manual ou automático,

direção hidráulica ou elétrica, licenciado e emplacado, potência 1.5, km livre, para assistir à(ao) Hospital

Materno Infantil - HMI, a partir de 13/07/2021, para:

a) Substituição do veículo ONIX JOY, placa QUQ7233 pelo veículo HYUNDAI HB20, Placa QXN1201

Altera-se ainda as seguintes cláusulas do contrato:

§19 Fica incluído à Cláusula Primeira - §19, Inciso I, conforme disposto a seguir: O contratado declara ter

conhecimento absoluto do instrumento disposto no parágrafo anterior, bem como ciência que o custeio da

presente execução do objeto ocorrerá única e exclusivamente por meio do respectivo repasse, correspondente

à competência da prestação do serviço, realizado pela entidade pública vinculada ao referido contrato;

§29 Altera-se na Cláusula Quinta - Do pagamento, §29, a seguinte disposição:

"§29 O Contratado se compromete, no ato da emissão da Nota Fiscal, a efetuar o devido destaque dos impostos,

taxas e contribuições sociais, tais como ISS, PIS, COFINS, CSLL e IRPJ, ou dispensa de retenção quando regime

de tributação diferenciado, bem como empresas optantes pelo simples nacional, "tributação unificada", ou
m

sociedade uniprofissional devidamente regulamentada, bem como qualquer outro previsto em legislação

tributária pátria, sob pena de imediata suspensão do pagamento do faturamento."

Rua Frederico Simões, 125 - Ed. Liz Empresarial 4S Andar, Caminho das Árvores, CEP: 41.820-774- Salvador/Bahia.

1

* V‘sHMI HOSPITAL ESTADUAL MATEANCMNFAtfTU
Oft. JURANOIR 00 NASCIMENTO

SUS nat^o»

'
22 TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO N2 1561/2021 AO
CONTRATO N2 6028-HMI, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO - IGH E ATRIUM TREINAMENTOS
LTDA. I

§32 Altera-se na Cláusula Quinta - Do pagamento, §5e, a seguinte disposição:

"0 Contratado declara possuir inteiro conhecimento de que os serviços prestados pelo Contratante integram o

patrimônio do(a) Estado de Goiás/GO."

§42 Altera-se ao contrato a cláusula Sexta, alínea m), conforme disposição a seguir:

"m) 0 Contratado se compromete, no ato da emissão da Nota Fiscal, a efetuar o devido destaque dos impostos,

taxas e contribuições sociais, tais como ISS, PIS, COFINS, CSLL e IRPJ, ou dispensa de retenção quando regime de

tributação diferenciado, bem como empresas optantes pelo simples nacional, "tributação unificada", ou

sociedade uniprofissional devidamente regulamentada, bem como qualquer outro previsto em legislação

tributária pátria, sob pena de imediata suspensão do pagamento do faturamento."

§52 Inclui-se ao contrato a cláusula décima sétima, referente à assinatura digital, conforme a seguir:

"CLÁUSULA DÉCIMA-SÉTIMA - DA ASSINATURA DIGITAL

Caso 0 presente instrumento seja assinado digital ou eletronicamente, cada Parte declara e garante que sua

assinatura digital ou eletrônica tem 0 mesmo efeito vinculativo que teria a assinatura manuscrita, possuindo

caráter irrevogável e irretratável, desde que: seja realizada por meio de plataforma de conhecida confiabilidade,

possua integridade e autenticidade verificáveis e atenda ao disposto na Medida Provisória 2.200-2/2001 (ou em

outra legislação que venha a substituí-la)."

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o

presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para 0 mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Goiânia/GO, 13 de julho de 2021

jÇsfcica Lfcra

i».•,l'
GfttAíi *

7
itos LtdaAtrium TneiiInstituto de Gestão e Humanização - IGH

ítadaContratante

Rua Frederico Simões, 125 - Ed. Üz Empresarial 49 Andar, Caminhadas Arvores,.CÉP; 41.82(>-774- Salvador/Bahia.

\ ®$iÜr J

J

p
Secretaria de

Gstado díe
Saúde

Ofício IGH/HMI ns 297/2021

SOLICITAÇÃO DE TERMO ADiTtVO
•> i S'■ a I

Contrato nfi: 6028/HMl

Fornecedor: ATRIUM TREINAMENTOS LTDA
Alteração: 2S Termo Aditivo

À Gerência de Contratos^

Vimos por meio desta, aditivar o contrato supracitado, cujo objeto é

CONTRATAÇÃO OE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS) VEÍCULOS

AUTOMOTIVOS, OKM OU SEMI NOVO, TIPO PASSEIO P/ 04 (QUATRO)
PASSAGEIROS E 01 (UM) MOTORISTA; AR-CONDICIONADO; VIDROS E TRAVAS

ELÉTRICAS; 04 (QUATRO) PORTAS; COMBUSTÍVEL FLEX; CÂMBIO MANUAL OU

AUTOMÁTICO; DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA;
EMPLACADO; POTÊNCIA 1.5, KM LIVRE, para assistir o Hospital Estadual Materno

Infantil Dr. Jurandir do Nascimento.

LICENCIADO E

01 - Substituição do veículo 0NIX J0Y Placa: QUQ7233 pelo Veículo HYUNDAI HB.20

Placa: QXN1201

A partir do dia 13/07/2021.

Demais cláusulas permanecem inalteradas.

Atenciosamente,

Boitbos»

Laryssa Barbosa
Diretora Geral - HMl

Rua R-7, s/n, Setor Oeste CEP: 74.125-090 - Goiânia - GO, FONE (62) 3956-2993
\ ã

^r-.' . * \ -W? -«* V ,

*C goufcr
• m '

lti

j

.!crraAN-MG

ÇERTiFIGADO DÉ REGISTRO E LICENCIAMÉNTO. DÉ VEÍCULO - DIGITAI •CAPACIDADECATEGORIA.
PARTICULARi

*.*
SJfâSÈH 5'CÓDIGO REMAVAM

01222391594
ss;LJ- ,1 s

B! PESÒ BRUTO TOTALpotênoa/ciundrada;

80CV/998
Ii r

&M i- 1,42:SEXERCÍCIO

2.021
PLACA A

B °I' I® 3
LOTAÇÃO

05P
çmt EIXOSmotor

F3LAKU286563
QXN12;01

A 2Iji; 1.82:r
ANO FABRICAÇÃO^ ÀNÓ MODELO

2020 ; 2020
S :í ■ar

O' •í: ÇARROCERIA

NãO APLICAVEL"
OII r iNÚMERO DOÇRV

213148858409

1’

Tb í *D
NOME

ATRIUM S EM S E C DEP H LTDA.
as 5 •ti

Ur
■;!:

t
CPF/ÇNPJ

40.397.845/0001-87!
PATACÓDIGO DE'SÉGÚRANÇA DÒ CLÁ. CÁT LOCAL-í.

-I•«:
}

j;
3Ò./06/2021BELO HORIZONTE MG35748494090

MARCA/MODELO/VERSÃO ASSINADO DIG!,TALMENTE PELO DETRAN
>

1 r DADOS DO SEGURO DPVAT
.YUNDAX/HB20 10M SENSE I

, DATA P.E>QU!TAÇÃp PAGAMENTO

□ COTA ÚNICA 'Q PARCELADO
CAT; TARIFESPÉCIE/TIPO..

★ *!>■

PASSAGEIRO AUTOMQVEL
CUSTO EFETIVO
DO SEGURO (R$)

REPASSE ÕBRIGATÓRÍÔÀO
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE (R$)

CUSTO!DÕ
BILHETE,{R$)CHASSIPLACA ANTERIOR/ÜF

I.

* •'****:****★/.** 9BHCN51AALP060709
t

REPASSE OBRIGATÓRIO. AO
bEFARTAMENTÓ/NÁCIÒNÀL.DÉ
TRÂNSITO (RS.)

VÁLOR-DO IOF(R$) VALOR TOTAL A SER PAGO:
PELO. SEGURADO (R$)

COR PREDOMINANTE COMBUSTÍVEL
i

ÁLCOOL/GÁSOLI NA **PRETA *

>. INFORMAÇÕ.ES DO SEGURO DPVÀTr OBSERVAÇÕES Dp VEÍCULÒ
I

;!

:|
.1

I

r MENSAGENS DENATRÁN

ÇARfEIRÂ
DIGITAL DE
tHANSiTÒ

•Para sya c.pmottidwlc, vçti pode «Miar «te
ijoai'v'.onw-diíSTamffBre pelo séu caviar. Whie o
'ap"M‘.'vO Carteira Dljjltá! de TrSnsUo - CDT c ’.nnhè
ateâss ao llcenclemefitò de seu -.•eífjio -Sfirii dc
'miiri.iaotrtrBS.Yunriónaii.stede!;
'Cóm a Csrteifc<Digitãl-'de Trinsita- C£>T vo-M põdè:

. Ccmiár IrírsíSMè f^r nute cwn it&cwo
• Atessar c vtr-*So dis»*! da CNH t?t-aeK»h'tivn*ii

sirtl
• Axpaa: b «.fsio digítí! d«*e UancimwKütcúy osftaí
» ínáciroprrzçtcàc&itktar

DENATAAN mK^ciievos

Salxe arera a Carteira.bígifal.deTrániIto • CDT nas !cj«/e<wgía Plsy ou ÀppStore
'c tanha na psíflia dè íi/é iw3o to'd*é es ó'«tim»ntoí psra yxê coodüíir seu

vefcú!o. com,tranquilidade e segórariça!.

i

>
DETRAN* MG

CERTIFICADO DE REGISTRp.E UÇENCIAMENTO^DE VEÍCULO - ELETRÔNICO 1 CATEGORIA

PARTICULAR
GÔbí.GÒ RENAVAM PÒTÉNCIÁ/CIUNORAOA.

80CV/10ÒÓ
PESO BPUTÓ fÓTÁL

1 ,4
CAPApIDÀDE

* *
.o

.1

0120353:6647 I I
PLACA 'EXERCÍCIO

2021
LOTAÇÃO

05B
% , EIXOSMOTOR

L53001438
CMT

8.QUQ7233 1.4 *
& :
c*
& í•ANO FABRICAÇÃO ANO MODELO- ÇASROÇERIA
a.2.01? :202Q NãO APLIÇAVEL.j.

"•* l.W :nóme
& í

NÚMERO DO CRV ***** •* j-***vm

LOCALIZA RENT A CAR S,A.t

>
.CPF/CNPJ

16.670.085/0001-55
)

i
,CÓDIGO DE SEGURáNÇA"DO CLA CAT :LÒCAl DATA.

j
08/01/202100951238961 BELO HORIZONTE MG***

MARCA / MODELO / VERSÃO- r
AssinaDq;dígitalm:entE’PELo detranr

CHÉV/ONIX jOY [;

^ DADOS DO SEGURO DPVAT'PÉ.CIE./T.IPQ

: DAIAiDE QUITAÇÃOCAT.TARIF pagamento

Q COTA ÚNICA ( j PARCELADOPASSAGEIRO AÜTOMQVÉL i ■* *
PIÁ.CA ÁNTÉ.RIORVUF ■CHASSI

REPXSSC.ÒSRíGATÓRIO AÕ
FÜNÓÒ NACiÓNAL DE SAilDE^R*)

CUSTÒ DÓ:
BILHETE (RS)

'.CUSTO EFETÍVO-
'-DO SÉGÜROTfiS)I.

I
******»/♦, 9BGKL48UQLB128112

* *
CÓR-pREDÕM.INANtE COMBUSTÍVEL

REPASSE .03RIGATÒRIO AO
DEPARTAMENTO. NAdONALDE
TRÂNSFTó (RS):

VALOR DO IOF (RS) VÀLOR TOTÃL A SER PAGO
•PELO.SEGUR.ADb (RS)BRANCA ãlcòól/gasólina í

! ★ * *

r OBSERVAÇÕES DO VEÍCULO INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVAT;•

•í

;r

;

i

i

•í

V
r MENSAGENS DENATRAN

CARTEIRA
DIGITAL de
TRANSITO

(IivufrrMf. pr!ó véu ÇSaiva -o
.3Rí;íp!M> Cartélra Oiglm! da'Trân»l:'o - CDT é:
atMK.-ao lirwUírertj.o1 da íc-j -:lim dé
Wultás -f-jf’ti' rur,.*.iO"i.ii''-3*d»-S.
Cct. a Ttsnv't'i - eO?.vo*.c porfc

• « p«ur rriuKisos’i üty.çrü) •.
• a.we-fjSo d-j-ui da CNH .,>w« ow.

rt-it

■. 0;nipyT*í,To5f»rA?nírn»cyr.íié5f%T;-Aí

i1

ni«.DENATRAN M.-W-S1JWÍU . R4c»h<rs.Ú«.«:<Ka!'

Ca!<* stgfAAa Cfi^toirá Oipiail dcTrinstto -CDT íioéloias GÁogt* Play.ouApp^are
Msniia.ns palma de saa mSo 'c-dayds tíocume,it<H para yGrôtíHVrfuxir sau:

VikuLatim tr«nqiil.!'d*d« é:.t!^ü!-flhça!-

!

r